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1. Sanal Onboarding: Dijital Psikolojik
Kapsayıcının Kurulması

4 saatlik dijital bir mentörlük yolculuğunun başarılı veya başarısız olacağı, genellikle ilk

görüntülü arama bile başlamadan önce şekillenir ve ilk toplantının ilk 15 dakikasında kalıcı hale

gelir. Fiziksel ortamlarda güven, bir el sıkışma, kahve ikram etme veya stüdyoda kısa bir tur

atma yoluyla doğal olarak kurulur. Dijital ortamda ise güveni bilinçli ve kasıtlı olarak

tasarlamanız gerekir. Buna "Dijital Psikolojik Kapsayıcıyı" (Container) inşa etmek diyoruz. Bu;

mentinin mesleki kırılganlıklarını paylaşırken kendini rahat hissedeceği güvenli, yapılandırılmış

ve öngörülebilir bir sanal alandır.

1.1. "Sıfırıncı Oturum" Protokolü (Toplantı Öncesi Hazırlık)

İlk resmi mentörlük oturumunuzun ilk 15 dakikasının "Beni duyabiliyor musun?" veya

"Kameram çalışmıyor" gibi teknik zorluklarla geçmesini önlemeye çalışın. Teknik sorunlar her

iki tarafın da bilişsel enerjisini hızla tüketebilir ve istemeden profesyonellikten uzak bir ton

oluşturabilir.

Sertifikalı bir PeerMent mentörü olarak, ilk toplantınızdan birkaç gün önce yapılandırılmış bir

işe alım (onboarding) e-postası göndererek Sıfırıncı Oturum Protokolü'nü başlatmanız

harika bir adımdır. Bu e-posta üç önemli işlevi yerine getirir: Sizi güvenilir bir rehber olarak

konumlandırır, sınırları netleştirir ve teknik aksaklıkların yaratacağı stresi ortadan kaldırır.



Şablon: Oturum Öncesi Uyum E-postası

"Merhaba [Menti İsmi],

Bu [Gün] saat [Saat]'te yapacağımız ilk dijital mentörlük oturumumuzu heyecanla

bekliyorum. Birlikte geçireceğimiz 60 dakikadan en iyi şekilde yararlanabilmemiz için,

sanal çalışma alanımızla ilgili birkaç kısa yönergeyi paylaşmak istedim:

1. Platform: [Zoom/Teams] kullanacağız. Ses ve görüntünüzü test etmek için

toplantıdan birkaç dakika önce bağlantıya tıklayabilirsiniz.

2. Kameralar Açık: Yaratıcı mentörlük yüksek empati ile en iyi sonucu verir. Kameram

açık olacak, daha iyi iletişim kurabilmemiz için sizin de aynısını yapmanızı rica ediyorum.

3. Ortam: Lütfen bu aramayı bölünmeyeceğiniz sessiz bir yerde yapmaya çalışın.

Gizliliğinizi garanti altına almak için ben de aynısını yapacağım.

4. Hazırlık: Herhangi bir resmi sunum hazırlamanıza kesinlikle gerek yok, ancak lütfen

yaratıcı pratiğinizde şu anda karşılaştığınız belirgin bir profesyonel zorluğu (problemi)

düşünerek gelin.

Yakında görüşmek üzere,

[İsminiz]"

1.2. İlk 15 Dakika: Kamera Karşısında Güven İnşa Etmek

Görüntülü arama başladığında, mentiniz muhtemelen heyecan ve imposter (sahtekar)

sendromunun bir karışımını hissediyor olacaktır. Acil hedefiniz güç dinamiğini eşitlemektir.

PeerMent yaklaşımında ulaşılmaz gurular gibi davranmamaya çalışırız; bunun yerine onların

geçtiği yollardan geçmiş deneyimli meslektaşlar (peer) olarak hareket ederiz.



3 Adımlı Açılış Sekansı:

1. Ortamın Kabulü (0-2. Dakikalar): Kendi ortamınız hakkında kısaca yorum yaparak

dijital alanı insanileştirin. "Bugün size ev stüdyomdan katılıyorum, arkadaki dağınık

eskizler için kusura bakmayın." Bu, resmi mükemmeliyetçilik bariyerini hafifletir.

2. Gizlilik Beyanı (2-5. Dakikalar): Gizlilik kurallarını açıkça belirtmeniz çok yardımcı

olur. "Başlamadan önce sizi temin etmek isterim ki, bu sanal odada konuştuğumuz her

şey aramızda kalacak. Bu oturumu kaydetmiyorum ve dijital panoda birlikte alacağımız

tüm notlar tamamen size ait olacak."

3. Kırılganlık Sunumu (5-10. Dakikalar): Güven inşa etmenin hızlı bir yolu, önce sizin

kendi kırılganlığınızı (vulnerability) sunmanızdır. Kendi yaratıcı kariyerinizde başarısız

olduğunuz veya zorlandığınız bir anın kısa hikayesini paylaşın. Mükemmel olmadığınızı

göstererek, mentinize kendi zorlukları hakkında dürüst olması için zımni bir izin vermiş

olursunuz.

1.3. 4 Saatlik Görevin Kapsamını Belirlemek

Yaratıcı profesyoneller genellikle, basit bir mentörlük ilişkisinin kazara ücretsiz danışmanlığa,

terapiye veya doğrudan müşteri tanıtımı taleplerine dönüştüğü "kapsam kayması" (scope

creep) sorunu yaşarlar. Sınırların zaten doğal olarak belirsiz olduğu dijital alanda, kapsamı en

başından tanımlamak büyük bir fayda sağlar.

Ekran paylaşımı yaparken "Mentörlük Anlaşması"nı canlı olarak yazmak için paylaşılan bir

dijital belge (veya Bölüm 4'te verilen Miro pano şablonlarını) kullanmak harika bir tekniktir.

Sınırları görsel olarak yazmak, nazik ama güçlü bir sözleşme yaratır.

Bu Mentörlük NE İÇERİR? Bu Mentörlük NE İÇERMEZ?

Beceri boşluklarını analiz etmek ve kariyer

hedefleri belirlemek için güvenli bir alan.

Bir iş görüşmesi veya istihdam garantisi.

Kendi cevaplarınızı bulmanıza yardımcı

olmak için size zorlayıcı sorular soracağım

işbirlikçi bir süreç.

İşi sizin yerinize yaptığım veya

problemlerinizi doğrudan çözdüğüm bir

danışmanlık hizmeti.



Bu Mentörlük NE İÇERİR? Bu Mentörlük NE İÇERMEZ?

Önümüzdeki iki ay boyunca dört (4)

odaklanmış saatlik bir taahhüt.

WhatsApp veya e-posta yoluyla 7/24, ucu

açık, isteğe bağlı bir destek sistemi.

Yaratıcı portföyünüzün dürüst, yapıcı

eleştirisi üzerine inşa edilmiş profesyonel bir

ilişki.

Derin psikolojik blokajları ele alan terapötik

bir ilişki.



2. Çevrimiçi Empati ve Gelişmiş Dijital Aktif
Dinleme

Empati, PeerMent metodolojisinin temelidir. Ancak empati, bir internet bağlantısı üzerinden

her zaman doğal bir şekilde aktarılamaz. Hafif ses gecikmeleri, 3 boyutlu bir yüzün 2 boyutlu

bir ızgaraya düzleşmesi ve paylaşılan fiziksel bir alanın eksikliği, empatiyi okuma ve yansıtma

konusundaki doğal yeteneğimizi engelleyebilir. Bir mentör olarak, bu teknolojik boşluğu

kapatmak için belirli "Gelişmiş Dijital Aktif Dinleme" tekniklerinden yararlanmanız gerekecektir.

2.1. Göz Teması İllüzyonu: "Lens Kuralı"

Fiziksel bir odada, birinin gözünün içine bakmak onu dinlediğinizi gösterir. Ancak bir görüntülü

aramada, ekrandaki mentinin gözlerine bakarsanız, bu onların ekranında sizin aşağıya

baktığınız şeklinde görünür. Göz teması hissi yaratmak için, ekrana değil doğrudan kamera

lensine bakmaya çalışın.

Mentör İpucu: Post-it (Yapışkan Not) Taktiği

Bilgisayarınızdaki küçük siyah bir noktaya konuşmak biyolojik olarak doğamıza aykırıdır.

Konuşmanın kritik anlarında (özellikle menti zor bir şey paylaşırken) dijital göz temasını

korumanıza yardımcı olması için, fiziksel bir yapışkan nota küçük bir gülen yüz çizin ve

bunu doğrudan web kamerası lensinizin yanına yapıştırın. Konuşurken bu yapışkan

nota hitap edin.

2.2. Dijital Beden Dilinde Ustalaşmak

Menti sizi sadece omuzlarınızdan yukarısını görebildiği için, üst vücudunuzun mikro hareketleri

çok büyük bir ağırlık taşır. Hafifçe arkaya yaslanmak ilgisizlik olarak yorumlanabilirken, ikinci

bir monitörü kontrol etmek e-postaları kontrol ediyormuşsunuz gibi algılanabilir.

"Aktif Eğilme": Menti temel bir zorluktan bahsederken, kameranıza doğru fiziksel olarak

birkaç santim öne eğilmek evrensel olarak derin bir ilgiyi işaret eder.

Abartılı Baş Sallama: Ses gecikmeleri, sözlü olarak "Hıhı" veya "Evet" derseniz seslerin üst

üste binmesine neden olabileceğinden, sözlü onaylamaları yavaş, kasıtlı fiziksel baş

sallamalarla değiştirmek çok işe yarar. Bu, mentinin sesini kesmeden sürekli onay sağlar.



"El Çerçevesi": Mümkün olduğunda ellerinizi kamera çerçevesi içinde görünür tutun.

Görünür eller bilinçaltında güvenilirlik ve açıklık sinyali verir. Kavramları açıklarken açık

avuç içi jestleri kullanmak da empati kurmaya yardımcı olur.

2.3. Yaratıcı Mentörler İçin W.A.I.T. Prensibi

Yaratıcı profesyoneller, menti için hemen devreye girip sorunu çözme dürtüsü olan "uzman

sendromu"ndan sıkça muzdariptirler. Gerçek mentörlük sadece doğru cevapları vermekle ilgili

değildir; doğru soruları sormakla ilgilidir.

Mentinizi bölmek için mikrofonunuzun sesini açmadan önce, İngilizce "Why Am I Talking?"

(Neden Konuşuyorum?) cümlesinin baş harflerinden oluşan W.A.I.T. prensibini uygulamayı

deneyin.

Ne kadar tecrübeli olduğunuzu kanıtlamak için mi konuşuyorsunuz? Sessizlikten rahatsız

olduğunuz için mi konuşuyorsunuz? Yoksa mentiyi kendi farkındalığına doğru yönlendirmek

için mi konuşuyorsunuz? Eğer sonuncusu değilse, sessiz kalmak genellikle daha iyidir.

"Zoom Sessizliği"ni Yönetmek:

Görüntülü bir aramadaki sessizlik, fiziksel bir odadaki sessizlikten üç kat daha uzun

hissedilir. Mentinize zor, araştırmacı bir soru sorduğunuzda (örneğin, "Portfolyonu

henüz yayınlamamış olmanın gerçek nedeni sence nedir?"), düşünmek için zamana

ihtiyaçları olacaktır. Onları bu sessizlikten kurtarmamaya çalışın.

İçinizden yavaşça 10'a kadar sayın. Lensle yumuşak bir göz temasını koruyun. Bırakın

sessizlik işin büyük kısmını yapsın; çünkü en derin aydınlanma anları genellikle dijital

ortamdaki o rahatsız edici sessizlik döneminin hemen ardından gerçekleşir.

2.4. Dijital Netlik İçin Başka Sözcüklerle İfade Etme
(Paraphrasing)

Olası ses kesintileri ve yaratıcı blokajların karmaşık doğası nedeniyle, mentiyi doğru

anladığınızdan sık sık emin olmanız gerekir. Basit bir "Dijital Paraphrase (Yeniden İfade Etme)"

tekniği kullanmak harikalar yaratır.



Yeniden İfade Etme Formülü:

"Bakış açını tam olarak anladığımdan emin olmak için burada kısa bir ara vermeme izin

ver. Duyduğum kadarıyla, teknik tasarım becerilerine güveniyorsun, ancak hizmetlerini

uluslararası müşteriler için fiyatlandırma konusu açıldığında biraz imposter (sahtekar)

sendromu yaşıyorsun. Bu doğru bir özet mi?"

Bu teknik sadece aktif olarak dinlediğinizi kanıtlamakla kalmaz, aynı zamanda mentinin kendi

soyut düşüncelerini yapılandırılmış, objektif bir şekilde kendisine yansıtılmış olarak duymasını

da sağlar.



3. Yaratıcılar İçin Dijital Hedef Belirleme
Çerçeveleri

SMART hedefleri gibi standart kurumsal hedef belirleme çerçeveleri, Kültürel ve Yaratıcı

Endüstrilere uygulandığında genellikle etkisiz kalır. Dijital bir sanatçıya veya serbest çalışan bir

yazara hedeflerini "Spesifik, Ölçülebilir, Ulaşılabilir, İlgili ve Zaman Sınırlı" yapmasını söylemek,

onların yaratıcı süreçleri için indirgeyici ve boğucu gelebilir. PeerMent metodolojisinde, yapısal

hedef belirlemeyi yaratıcı psişeyle daha iyi rezonansa giren çerçevelere uyarlamaya çalışıyoruz.

3.1. Yaratıcı Dönüm Noktaları İçin V.I.B.E. Çerçevesi

Bir mentör olarak işiniz, mentiyi muğlak hırslardan ("Daha iyi bir tasarımcı olmak istiyorum")

uzaklaştırıp, yaratıcı özünü kaybetmeden yapılandırılmış, eyleme geçirilebilir kilometre

taşlarına yönlendirmektir. İşte bu noktada V.I.B.E. Çerçevesi devreye girer:

V - Vizyon (Kutup Yıldızı): Ulaşmak istedikleri nihai estetik veya profesyonel durum

nedir? (örn., "Portfolyomun üst düzey, minimalist sürdürülebilir mimariyi yansıtmasını

istiyorum.")

I - İhtiyaç / Etki (Nedeni): Bunu başarmak kariyerlerini veya kişisel tatminlerini

nasıl değiştirecek? Eğer güçlü bir duygusal veya finansal 'Neden' yoksa, muhtemelen

eninde sonunda hedeften vazgeçeceklerdir.

B - Bariyerler / Sürtünme (Darboğazlar): Belirli olan engel nedir? Bu bir sert

beceri (yazılım bilgisi eksikliği) mi yoksa yumuşak beceri (networking/reddedilme korkusu)

mi?

E - Eylem / Uygulama (Sonraki 14 Gün): Önümüzdeki iki hafta içinde atacakları

mikroskobik, inkar edilemez adımlar nelerdir?



Mentör Senaryosu: V.I.B.E.'ı Ekranda Tanıtmak

"Geleneksel hedef belirleme yöntemlerinin kısıtlayıcı hissettirebileceğini biliyorum.

Kariyerini bir Excel tablosu gibi ele almak yerine, onu bir tasarım projesi gibi ele alalım.

V.I.B.E. adında bir çerçeve kullanacağız. Şimdi ekranımı paylaşacağım ve ben senin

düşüncelerini bu dört kutucuğa yerleştirirken sadece sesli düşünmeni istiyorum..."

3.2. "Sonuç Hedefleri" ile "Süreç Hedefleri"ni Ayırmak

Yaratıcı mentiler sıklıkla üzerinde aslında hiçbir kontrolleri olmayan Sonuç Hedefleri belirlerler

(örneğin, "Bu ay Instagram'da 5.000 takipçi kazanmak istiyorum" veya "Vogue ile bir sözleşme

imzalamak istiyorum"). Bunlara ulaşamadıklarında ise moral bozukluğu oldukça hızlı bir şekilde

başlar.

Bunun yerine, onları Süreç Hedeflerine yönlendirmek çok faydalıdır. Bunlar tamamen kendi

kontrollerinde olan eylemlerdir.

Sonuç Hedefi (Kontrolleri dışında) Süreç Hedefi (100% kendi kontrollerinde)

"Aralık ayına kadar 5 yeni freelance müşteri

bulmak."

"Her Pazartesi sabahı Yaratıcı Yönetmenlere

oldukça kişiselleştirilmiş 10 e-posta

göndermek."

"Kısa filmimin festivale seçilmesi." "İlham gelip gelmemesinden bağımsız olarak,

her akşam 90 dakikayı son kurguyu

düzenlemeye ayırmak."

"Behance'de viral olmak." "Her iki haftada bir Behance'de yeni,

cilalanmış (kusursuz) bir vaka çalışması

yayınlamak."



4. Kullanıma Hazır Beş Dijital Mentörlük
Şablonu

Aşağıdaki kanvaslar, ekran paylaşımı seanslarınız sırasında canlı olarak kullanılmak üzere

tasarlanmıştır. Bunları dijital bir beyaz tahtada (Miro veya Mural gibi) hızla yeniden

oluşturabilir, paylaşılan bir Google Dokümanına kopyalayabilir veya sadece bu PDF'i

ekranınızda paylaşıp alanları (kadranları) sözlü olarak tartışabilirsiniz.

Şablon 1: CCI Kariyer Haritalama Kanvası

Ne zaman kullanılır: 1. Oturum. Mentinin yolculuğunu ve gidişatını anlamak için

mükemmeldir.

Geçmiş (Kökler)

Yaratıcı sesini hangi temel deneyimler şekillendirdi?

Kilit mentörler/etkiler

Tanımlayıcı başarısızlıklar

Temel eğitim

Bugün (Gerçeklik)

Bugün nerede duruyorsun?

Mevcut ana gelir kaynağı

Mevcut tutku (passion) projesi

En büyük günlük sürtünme/zorluk

Gelecek (Ufuk)

3 yıl sonra nerede olmak istiyorsun?

İdeal müşteri/hedef kitle

Arzu edilen gelir akışı

Bırakılacak miras / Etki



Şablon 2: Beceri Boşluğu Analiz Matrisi

Ne zaman kullanılır: 2. Oturum. Mentinin kendi 'Ufuk'una ulaşmak için tam olarak ne

öğrenmesi gerektiğini belirlemek için harikadır.

Yüksek Önem / Düşük Beceri

(Acil Öğrenme Bölgesi)

Edinilmesi gereken acil becerileri buraya
listeleyin

Yüksek Önem / Yüksek Beceri

("Süper Güç" Bölgesi)

Pazarlanacak temel güçlü yönleri buraya
listeleyin

Düşük Önem / Düşük Beceri

(Görmezden Gel veya Devret Bölgesi)

Endişelenmeyi bırakmanız gereken
görevleri listeleyin

Düşük Önem / Yüksek Beceri

(Konfor Tuzağı Bölgesi)

Gerçek işten kaçmak için aşırı yaptığınız
görevleri listeleyin

Şablon 3: Networking Stratejisi Takipçisi

Ne zaman kullanılır: 3. Oturum. Yaratıcılar genellikle networking yapmaktan (ağ kurmaktan)

nefret ederler. Bu şablon, onu bir topluluk inşası olarak görselleştirir.

Bağlantı Türü Onlar kim? (İsimler/Roller) "Ver ve İste" Stratejisi

Yakın Çevre

Yakın meslektaşlar, eski

mentörler, güvenilir

arkadaşlar.

Şu anda size nasıl yardımcı

olabilirler?



Bağlantı Türü Onlar kim? (İsimler/Roller) "Ver ve İste" Stratejisi

Sıcak Temaslar

Bir kez tanıştığınız kişiler,

LinkedIn bağlantıları, eski

müşteriler.

Bir iyilik istemeden önce onlara ne

gibi bir değer sunabilirsiniz?

Soğuk Hedefler

Hayalinizdeki müşteriler,

endüstri liderleri,

ajanslar.

İlk soğuk erişim (iletişim) için tam

stratejiniz nedir?

Şablon 4: Portfolyo Sürtünme Matrisi

Ne zaman kullanılır: Menti, mükemmeliyetçilik nedeniyle çalışmalarını yayınlamayı erteliyorsa

(prokrastinasyon) idealdir.

Kolaylaştırıcı (Mentör) Yönlendirmesi: "Hadi sabit diskinde duran en iyi 3 çalışmanı

listeleyelim. Her biri için, onu bugün yayınlamanı engelleyen 'sürtünmenin' (engelin)

tam olarak ne olduğunu bana söyle."

Varlık (Proje)
Sürtünme (Neden gizli
kalıyor?)

Minimum
Uygulanabilir Çözüm

Son
Tarih

Örn., Kafe X için

logo yeniden

tasarımı

"Bunun için iyi bir

mockup'ım (modelim)

yok."

Bir şablon satın al,

uygula, dışa aktar.

Cuma,

17:00



Şablon 5: "Mükemmel Hafta" Mimarı

Ne zaman kullanılır: Son Oturum. Mentinin ileriye dönük sürdürülebilir bir yapıya sahip

olmasını sağlamaya yardımcı olur.

Yaratıcılar genellikle yapılandırılmamış zamanla mücadele ederler. 'Derin Çalışma' (yaratım) ile

'Yüzeysel Çalışma'yı (yönetim, e-postalar, networking) dengeleyen gerçekçi, ideal bir hafta

tasarlamalarına yardımcı olun.

Pazartesi Salı Çarşamba Perşembe Cuma

Sabah:
Derin Çalışma

Sabah:
Derin Çalışma

Sabah:
Derin Çalışma

Sabah:
Yönetim/Toplantı

Sabah:
Derin Çalışma

Öğleden Sonra:
Yüzeysel

Çalışma

Öğleden Sonra:
Derin Çalışma

Öğleden Sonra:
Networking

Öğleden Sonra:
Yüzeysel

Çalışma

Öğleden Sonra:
Beceri

Geliştirme

*Bu bir şablondur. Mentör, günün en yaratıcı zamanlarını şiddetle koruyarak, mentinin kendi özel çalışma saatlerini
bloke etmesine yardımcı olmalıdır.



5. Takip ve 4 Saatlik İyi Niyet Beyanı Kaydı

Erasmus+ PeerMent projesi en az 4 saatlik doğrudan dijital mentörlük gerektirir. Bu 4 saati

nasıl yapılandıracağınız büyük ölçüde size ve mentinize bağlıdır, ancak tamamlanma durumu

takip edilmeli, raporlanmalı ve Avrupa Birliği proje standartlarını karşılamak üzere

resmileştirilmelidir.

5.1. 4 Saati Yapılandırmak

Genellikle 4 saatin tamamını tek bir oturumda yapmaya çalışmamak veya 6 aya yaymamak en

iyisidir. Yaratıcı mentörlük için en iyi ivme (momentum), düzenli ve yoğunlaştırılmış çaba

patlamalarından gelir.

Önerilen Oturum Mimarisi:

• 1. Oturum (60 Dk): Keşif, Güven İnşası ve V.I.B.E. Hedefinin tanımlanması.

• 2. Oturum (60 Dk): Beceri Boşluğu Analizi ve Portfolyo Sürtünme haritalaması.

• 3. Oturum (60 Dk): Networking Stratejisi ve spesifik proje geri bildirimi.

• 4. Oturum (60 Dk): "Mükemmel Hafta" mimarisi, değerlendirme ve resmi proje

kapanışı.

5.2. Asenkron Kontroller (Oturumlar Arası)

Mentörlüğün sihri genellikle seanslar arasında gerçekleşir. Bununla birlikte, Bölüm 1'de

tanımladığınız sınırları korumak istersiniz. Canlı seanslarınızın tam ortasında (hafta içi) e-posta

veya profesyonel bir mesajlaşma platformu aracılığıyla aşağıdaki yapılandırılmış kontrol

şablonunu kullanabilirsiniz.

5 Dakikalık Kontrol Şablonu:

"Merhaba [Menti İsmi], sadece Perşembe günkü bir sonraki görüşmemizden önce bir

durum kontrolü yapmak istedim.

1. Üzerinde konuştuğumuz [Süreç Hedefi]'ni tamamlayabildin mi?

2. 1'den 10'a kadar bir ölçekte, bu hafta yaratıcı enerjin nasıl?

Uzun bir cevaba gerek yok, sadece hızlı bir güncelleme yeterli! Perşembe görüşürüz."



5.3. Proje Raporlaması: İyi Niyet Beyanı

KA210-VET projesine katılımınızı başarılı bir şekilde sonuçlandırmak için, hem sizin hem de

Mentinizin "İyi Niyet Beyanı Kaydını" imzalaması gerekecektir. Bu belge, resmi bir zaman

çizelgesi ve pedagojik teslimatın (hizmetin verildiğinin) kanıtı olarak işlev görür.

RESMİ MENTÖRLÜK KAYIT DEFTERİ

Mentör Adı: _______________________ Menti Adı: _______________________

Oturum Tarih & Saat Süre Temel Odak / Kullanılan Şablon

1.
Oturum

2.
Oturum

3.
Oturum

4.
Oturum

"Aşağıyı imzalayarak, 4 saatlik akran mentörlüğünün PeerMent metodolojisine uygun olarak

tamamlandığını, Yaratıcı Endüstriler içinde karşılıklı büyümeyi ve dijital beceri alışverişini teşvik

ettiğini onaylıyoruz."

Mentör İmzası:

_______________________

Menti İmzası:

_______________________

5.4. Zarif Çıkış (Offboarding)

Mentörlüklerin sonsuza kadar sürmesi gerekmez. Aslında başarılı bir mentörlük, zamanla

mentörü gereksiz kılan mentörlüktür. 4. Oturumun son 15 dakikasında, mentinin ilerlemesini

açıkça kutlayın ve ilişkiyi zarif bir şekilde sonlandırın.



Kapanış Senaryosu:

"4 saatimizi resmi olarak tamamladık. Özellikle [Belirli Bir Alan] konusunda kaydettiğin

ilerlemeyle inanılmaz gurur duyuyorum. Artık bu büyümeyi bağımsız olarak

sürdürebileceğin çerçevelere (araçlara) sahipsin. Resmi PeerMent oturumlarımız sona

ererken, ben artık senin profesyonel ağının bir parçasıyım. Lütfen [O Özel Proje]'yi

başlattığında bana bir mesaj gönder, bunu seninle kutlamayı çok isterim."



6. CCI'a Özgü Psikolojik Engelleri Aşmak

Kültürel ve Yaratıcı Endüstrilerde mentörlük yapmak kurumsal mentörlükten temelde farklıdır

çünkü bir yaratıcının işi kimliğine sıkı sıkıya bağlıdır. Bir Excel tablosu hata verirse bu sadece bir

matematik hatasıdır. Ancak bir tasarım veya yazı reddedilirse, bu kişisel bir reddedilme gibi

hissedilebilir. Bir PeerMent mentörü olarak, mentinizi üç çok spesifik psikolojik blokaj boyunca

yönlendirmek için donanımlı olmanız oldukça işe yarar.

6.1. Imposter (Sahtekar) Sendromunu Yıkmak

Behance, Dribbble ve Instagram gibi sosyal medya platformları sayesinde yaratıcılar sürekli

olarak küresel yeteneklerin en tepesindeki %1'lik kesimin bombardımanına uğruyor. Bu,

genellikle zayıflatıcı bir Imposter Sendromu ile sonuçlanan bir "Kıyasla ve Çaresizliğe Düş"

döngüsüne yol açar.

Müdahale Stratejisi: Zaman Çizelgesi Kaydırması

Mentiniz, "[Ünlü Yaratıcı] kadar asla iyi olamayacağım" dediğinde, genellikle kendi "2.

Bölümleri" ile başkasının "20. Bölümünü" karşılaştırıyorlardır.

Eylem: Mentinizden Wayback Machine'i (archive.org) kullanmasını veya o ünlü

yaratıcının Instagram akışının en altına inmesini isteyin. Onlara o yaratıcının ilk, henüz

cilalanmamış çalışmalarını gösterin. Ustalığın (mastery) sadece doğuştan gelen bir

özellik değil, tekrarlayan (iteratif) bir süreç olduğunu hatırlatın.

6.2. Yaratıcı Tükenmişliği Yönetmek (Dinlenmek vs.
Bırakmak)

Yaratıcı tükenmişlik (burnout) sadece fiziksel yorgunluk değildir; yaratıcı sermayenin

tükenmesidir. Mentiler genellikle geçici bir dinlenme ihtiyacı ile endüstriyi tamamen bırakma

arzusunu birbirine karıştırırlar.

Sizin rolünüz, yaşadıkları tükenmişliğin türünü nazikçe teşhis etmelerine yardımcı olmaktır:

Hacim (Volume) Tükenmişliği: Gerçekten sevdikleri bir iş olsa bile çok fazla çalışıyorlardır.

Çözüm: Zaman yönetimini iyileştirmenin yollarını arayın (Şablon 5 gibi).



Uyum (Alignment) Tükenmişliği: Sadece faturaları ödemek için temelden nefret ettikleri

bir işi yapıyorlardır. Çözüm: Daha farklı, daha uyumlu müşterileri çekmek için portfolyo

stratejisini değiştirmeyi keşfedin.

6.3. "Eleştiri Filtresi"

Büyümenin önündeki yaygın bir engel, müşterilerden veya yönetmenlerden gelen olumsuz

geri bildirimleri (feedback) işleyememektir. Mentiler genellikle revizyonları kişisel algılarlar, bu

da ilerlemelerini durdurur.

"Objektif Mesafe" Tekniği:

Mentinize "Müşteri tasarımımdan nefret etti" gibi şeyler söylemeyi bırakmayı

denemesini önerin.

Bunun yerine, onu şöyle demeye teşvik edin: "Müşteri, bu özel tasarım versiyonunun

kendi iş problemini çözmediğini hissetti."

Cümleye "bu özel versiyon" kelimelerini ekleyerek, mentinin egosunu teslim edilen işten

(deliverable) ayırmasına yardımcı olursunuz. Bu, geri bildirimlerden duygusal olarak

zarar görmeden yeni versiyonlar (iterasyon) üretmelerine ve gelişmelerine olanak tanır.



7. Kültürlerarası ve Disiplinlerarası Mentörlük

Erasmus+ PeerMent projesi, yaratıcı profesyonelleri farklı Avrupa sınırları ve çeşitli yaratıcı

disiplinler arasında birbirine bağlar. Örneğin, İspanya'da yaşayan bir mentör Türkiye'deki bir

menti ile eşleştirilebilir veya bir Grafik Tasarımcı bir Mimara mentörlük yapıyor olabilir. Bu

güzel ama bazen karmaşık nüanslarda gezinmek, ileri düzey bir mentörün ayırt edici özelliğidir.

7.1. Kültürel İletişim Stillerinde Gezinmek

Avrupa kültürleri, geri bildirimi verme ve alma biçimleri açısından önemli ölçüde farklılık

gösterir. Sizin ve mentinizin iletişim yelpazesinin neresinde yer aldığını anlamak, dijital

seanslarınız sırasında yanlış anlaşılmaları önlemek için hayati önem taşır.

Düşük Bağlamlı Kültürler (Örn., Almanya,
Hollanda)

Yüksek Bağlamlı Kültürler (Örn., İspanya,
İtalya, Türkiye)

Geri bildirim doğrudan, açık ve kelimenin

tam anlamıyla (harfiyen) verilir.

Geri bildirim genellikle katmanlıdır, ima edilir

ve ses tonuna veya ikili ilişkiye dayanır.

Sessizlik, anlaşma veya aktif dinleme

anlamına gelir.

Sessizlik bazen anlaşmazlık veya rahatsızlığı

gösterebilir.

Mentör Uyarlaması: Yüksek bağlamlı (high-

context) bir kültürden birine mentörlük

yapıyorsanız, doğrudan eleştirilerinizi

yumuşatmak faydalı olur. Bunları mutlak

kurallar yerine öneriler olarak çerçevelemeyi

deneyin.

Mentör Uyarlaması: Düşük bağlamlı (low-

context) bir kültürden birine mentörlük

yapıyorsanız, ince ipuçlarına (imalara)

güvenmemeye çalışın. Geri bildiriminizi açık

ve objektif bir şekilde ifade etmek genellikle

en iyi sonucu verir.

7.2. Yaratıcı Sürecin Evrensel Dili

Kendi özel alt nişinizin dışında birine mentörlük yapma ihtimaliniz oldukça yüksektir. Bir UX/UI

tasarımcısı, başlarda bir Moda Fotoğrafçısına mentörlük yapmak için kendini biraz yetersiz

hissedebilir. Ancak PeerMent metodolojisi, altta yatan yaratıcı sürecin güzel ve evrensel olduğu

gerçeğine dayanır.



Disiplinlerarası Uyum İçin Senaryo:

"Senin özel alanında bir profesyonel olmasam da, yaratıcılığın arka planındaki işleyiş

(müşterileri yönetmek, yaratıcı tıkanıklıklarla savaşmak, değerimizi fiyatlandırmak ve

portfolyolarımızı yapılandırmak) oldukça evrenseldir. Benim rolüm sana yazılımını nasıl

kullanacağını öğretmek değil; benim rolüm sanatının etrafında sürdürülebilir bir iş ve

zihniyet inşa etmene yardımcı olmaktır."



8. Mentörlük Yaşam Döngüsünde Sorun
Giderme

Harika bir onboarding (işe alım) süreci ve empatik dinleme ile bile, insan ilişkileri doğası gereği

öngörülemezdir. Zaman zaman, zorunlu 4 saatin tamamlanmasını tehdit eden davranışsal

pürüzlerle karşılaşabilirsiniz. İşte mentörlük yaşam döngüsündeki en yaygın üç engeli

profesyonelce aşmanız için samimi bir rehber.

8.1. "Ghosting" Yapan Menti

Diyelim ki mentiniz planlanmış bir Zoom aramasına katılmadı ve takip e-postanıza yanıt

vermedi. Hemen bunun bir saygısızlık olduğunu varsaymamaya çalışın. Yaratıcı endüstrilerde

"ghosting" (haber vermeden ortadan kaybolma), genellikle bunalmış hissetmenin, kaygının

veya üzerinde anlaşılan görevleri tamamlamamış olmaktan duyulan utancın bir belirtisidir.

"Suçluluk Hissi Yaratmayan" Yeniden Etkileşim E-postası:

"Merhaba [Menti Adı], bugün birbirimizi kaçırdık (görüşemedik). Yaratıcı endüstrinin ne

kadar kaotik olabileceğini biliyorum ve eğer üzerinde konuştuğumuz şablonu

tamamlayacak vaktin olmadıysa bu tamamen normal. Bırakalım mükemmellik

ilerlemenin (gelişimin) önüne geçmesin. Hiçbir soru sormadan, önümüzdeki hafta için

yeniden planlama yapmak isteyip istemediğini bana bildir lütfen."

Bu nazik yaklaşım "utanç" bariyerini ortadan kaldırır ve genellikle anında, özür dileyen

ve üretken bir yanıtla sonuçlanır.

8.2. Aşırı Bağımlı Menti

Eğer bir menti çok küçük kararlar için size her gün WhatsApp'tan mesaj atmaya başlarsa ("Bu

yazı tipini mi yoksa diğerini mi kullanmalıyım?"), muhtemelen mentörlükten bağımlılığa doğru

sınırı aşmış demektir. Kendilerini reddedilmiş hissettirmeden bu sınırı nazikçe yeniden

belirlemek istersiniz.

Faydalı Bir Çözüm: Anında yanıt vermekten kaçının. 24 saat bekleyin ve ardından şöyle yanıt

verin: "Harika bir soru! Bu konuda bazı fikirlerim var, ama hadi bunu Perşembe günkü resmi

video görüşmemize saklayalım ki karar verme sürecini derinlemesine inceleyebilelim."



8.3. Erken Sonlandırma Protokolleri

Yeniden iletişim kurmak için yapılan üç denemeden sonra menti tamamen tepkisiz kalırsa veya

ilişki tutarlı bir şekilde profesyonellikten uzaklaşırsa, mentörlüğü sonlandırma hakkına

sahipsiniz. Bir Erasmus+ gönüllüsü olarak zamanınız inanılmaz derecede değerlidir.

Proje koordinatörünü bilgiye (CC) ekleyerek profesyonel ve son bir kapanış e-postası

gönderebilirsiniz: "Merhaba [İsim], senden haber alamadığım için, şu an bu mentörlüğe

ayıracak kapasiten (zamanın) olmadığını varsayıyorum. Gönüllü saatlerimi başka bir yere

ayırabilmek için oturum döngümüzü resmi olarak kapatıyorum. Yaratıcı yolculuğunda sana en

içten dileklerimle başarılar diliyorum."

Tebrikler, Mentör!
MENTGEE Dijital Playbook'un sonuna ulaştınız. Bu çerçeveleri, şablonları

ve psikolojik sorun giderme tekniklerini kullanarak sadece bilgi aktarmakla

kalmıyor; aynı zamanda Avrupa çapında Kültürel ve Yaratıcı

Endüstrilerdeki yeni nesil liderleri aktif olarak şekillendiriyorsunuz.

PeerMent Erasmus+ Projesi'ne olan adanmışlığınız için teşekkür

ederiz.

Resmi Proje Web Sitesini Ziyaret Edin

https://peerment-project.com/

